
 

  
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Тридцята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
21 лютого 2023                          м. Горішні Плавні 
 
Про затвердження Порядку  
надання пільги на оплату  
житлово-комунальних послуг  
за рахунок бюджету громади 
  
         На виконання власних  повноважень, зазначених у ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись ст.15 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», постановами 

Кабінету Міністрів України від 29.01.2003 року № 117 «Про Єдиний державний 

автоматизований  реєстр осіб, які мають право на пільги», від 06.08.2014 року 

№ 409 «Про встановлення державних соціальних стандартів у сфері житлово-

комунального обслуговування», з метою надання додаткової підтримки  

пільговим категоріям населення, а також враховуючи пропозиції  постійної 

комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької 

діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол № 31 від 14.02.2023),

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району  Полтавської області  

ВИРІШИЛА: 
Затвердити Порядок надання пільги на оплату житлово-комунальних 

послуг за рахунок бюджету громади (додатки 1, 2, 3). 

 
 

 

 
 
Міський голова                                    (підписано)                  Дмитро БИКОВ 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                                Додаток 1 

                                                                             до рішення  30 сесії 

                                                                             Горішньоплавнівської міської ради 

                                                                             восьмого скликання  

                                                                             21 лютого 2023                                             
 
 

Порядок 
надання пільги на оплату житлово-комунальних послуг  

за рахунок бюджету громади 
 

І. Загальні положення 
 

1.1. Порядок надання пільги на оплату житлово-комунальних послуг за 

рахунок бюджету громади (далі - Пільга) визначає умови та механізм надання 

коштів, передбачених в бюджеті Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади (далі - громади), на надання пільги мешканцям населених пунктів  

громади, які є членами сімей  загиблих  воїнів-інтернаціоналістів, а також 

членами сімей  осіб, які загинули (померли) внаслідок участі в АТО/ООС  або 

внаслідок забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України.   

1.2. Пільга надається в рамках міської Комплексної програми соціального 

захисту населення Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 

відповідний рік в межах коштів, передбачених у бюджеті громади на реалізацію 

цієї Програми і виділяється розпоряднику коштів бюджету. 

1.3. Головним розпорядником коштів бюджету для надання  Пільги є 

Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради  

Кременчуцького району Полтавської області (далі – УСЗН). 

1.4. Одержувачами бюджетних коштів є  підприємства чи організації-

постачальники житлово-комунальних послуг (далі - підприємства). 

 

ІІ. Умови надання Пільги 
 

2.1. Пільга надається особам, які є членами сімей загиблих  воїнів-

інтернаціоналістів, а також членами сімей  осіб, які загинули (померли) 

внаслідок участі в АТО/ООС або внаслідок забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України за умови обов’язкового перебування на 

обліку в Єдиному державному реєстрі осіб, які мають право на пільги. 

2.2. Пільга надається у розмірі 50% на оплату житлово-комунальних 

послуг (окрім передбаченої законодавством пільги за рахунок державного 

бюджету у розмірі 50% знижки на оплату за житлово-комунальні послуги) в 

межах соціальних норм житла та соціальних нормативів користування 

житлово-комунальними послугами.  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2.3.  Пільга не надається за місяці, у яких призначена субсидія.  

 
ІІІ. Механізм надання Пільги 

 3.1. Особи, які мають право на Пільгу, звертаються до УСЗН з 

відповідною заявою. 

3.2.  Пільга надається з дня звернення, надалі - щомісячно протягом 

календарного року за фактично спожиті у попередньому місяці послуги.    

3.3. Щомісяця до 25 числа УСЗН надає запит до ПФУ щодо факту 

нарахування пільг, передбачених законодавством України, або субсидій 

особам, які мають  право на Пільгу. 

3.4. Щомісяця до 5 числа УСЗН надає підприємствам списки осіб, які 

мають право на Пільгу. 

3.5. Розрахунок Пільги щомісяця виконують підприємства з урахуванням 

фактично спожитих послуг та у межах соціальних норм житла та соціальних 

нормативів користування житлово-комунальними послугами.  

3.6. Підприємства до 15 числа кожного місяця надають до УСЗН 

розрахунок витрат на відшкодування збитків, пов’язаних з наданням Пільги у 

попередньому місяці, за визначеною формою (додаток 2) та два екземпляри 

акту звіряння розрахунків за надані послуги, на які надаються Пільга, за 

визначеною формою (додаток 3).  

3.7. УСЗН звіряє інформацію, яку містять розрахунки витрат та акти 

звіряння розрахунків і повертає по одному екземпляру завіреного підписами та 

печаткою акту підприємствам. 

3.8. Після звіряння розрахунків  УСЗН  перераховує кошти на рахунки 

підприємств, відкриті в органах Державної казначейської служби України. 

  

  

 

 

Начальник УСЗН                          (підписано)                 Світлана ЧЕРНЯВСЬКА             
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Олена Сокольська 44572

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                                                                                                Додаток 2 

                                                                                                                                                   до рішення  30 сесії 

                                                                                                                                                   Горішньоплавнівської міської ради 

                                                                                                                                                   восьмого скликання  

                                                                                                                                         21 лютого 2023                                                     
 
 

Підприємство чи організація-постачальник послуг_______________________________________                   Код ЄДРПОУ:________________ 

 

                                                          РОЗРАХУНОК 

витрат на відшкодування збитків, пов’язаних з наданням пільги за рахунок бюджету громади 
                                                                                       за ___________ місяць _______ року 
 

№ 
з/п 

ПІБ 

А
д

р
е
с
а

 

Ід
е
н
ти

ф
ік

а
ц

ій
н
и

й
 

н
о
м

е
р

  

п
іл

ь
го

в
и

ка
 

З
а
га

л
ь
н
а
 к

іл
ь
кі

с
ть

 

о
с
іб

, 
щ

о
 о

тр
и
м

у
ю

ть
 

п
іл

ь
ги

 

К
о

д
 к

а
те

го
р

ії
 

п
іл

ь
го

в
и

ка
/р

о
зм

ір
 

п
іл

ь
ги

 (
5
0
, 

7
5
,1

0
0

%
) 

Н
о
м

е
р
 о

с
о
б

о
в
о
го

 

р
а
х
у
н
ку

  

Період за який 
проведено 

обрахування 
Кількість 

днів, за які 
проведено 
обрахуван

ня 

Види послуг ( * -обсяг 
натур. один.; ** - 

нарахована сума; *** - 
тариф)   

Види послуг ( * -обсяг 
натур. один.; ** - 

нарахована сума; *** - 
тариф)   Разом 

нарахо-
вано 

р
ік

 

м
іс

я
ц

ь
 

назва послуги  назва послуги  

* ** *** * ** *** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                  

                 

 

М.П.                Керівник підприємства чи організації-постачальника послуг                ___________                        _________________________ 

                                                                                                                                                  (Підпис)                                 (Ініціал імені, прізвище)    

 

 

       Головний бухгалтер підприємства чи організації-постачальника послуг                ___________                        _________________________ 

                                                                                                                                                    (Підпис)                                (Ініціал імені, прізвище)    

 

                                                                                                        

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



       Додаток 3 

                                                                                                                                                   до рішення  30 сесії 

                                                                                                                                                   Горішньоплавнівської міської ради 

                                                                                                                                                   восьмого скликання  

                                                                                                                                         21 лютого 2023                                                     
 

Акт 
звіряння розрахунків за надані населенню послуги, на які надаються пільги за рахунок бюджету громади, 

між ___________________________________________________________________________ 
(назва підприємства - постачальника послуг) 

та головним розпорядником бюджетних коштів  - Управлінням соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області  станом на  ___________ 20___ р. 

(тис. грн.) 

Заборгованість 

на початок 

звітного року, 

станом на 

01.01.20___ р. 

Фактично спожито в 

межах норм 

Профінансовано Заборгованість 

з початку 

року 

за 

звітний 

місяць 

станом на 

01.___.20___ 

у тому числі: станом на 

01.__.20___ 

(7 = (1 + 2) - 4) 

у тому числі 

за 

поточний 

рік 

погашення 

заборгованості минулих 

років 

поточного 

року 

(8 = 2 - 5) 

минулих років 

(9 = 1 - 6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                  

 

                                     Начальник УСЗН                                                                                         Керівник підприємства- постачальника послуг 

        М.П.                      ________            ________________                            М.П.                     ________             _______________ 

                                       (Підпис)              (Ім’я, прізвище)                                                             (Підпис)               (Ім’я, прізвище) 

 

  

    Начальник відділу                                                                                                                        Головний бухгалтер підприємства 

    бухгалтерського обліку УСЗН                                                                                                    постачальника послуг                            

                                      ________             ________________                                                         ________       ________________ 

                                       (Підпис)               (Ім’я, прізвище)                                                            (Підпис)               (Ім’я, прізвище) 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


